• • • •f • • 0 • • f o, O • a O • O O o o • o. • ' ! • t I o O O O O • O 

Quoniam regnum istud non pamam annonae et frumenti penuriam pa• 
tîtur, adeo , vt vei ·indigenis et regnicolis viuere et sese sustentare difficile 
si,t, propterea supplicant ijdem regnicolae Maiestati suae sacrae, ne gen tern 
Moldaicam per hoc regnurn immittere dignetur, ne in maiorem inopiam et 
caristiam perve11iant. 

O I ., • o Î o o • I 0 
• ♦ • • o • • • • • • I o • i, , W • • o, • o • I o • o O 
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Conclus~1m item et deliberatum est, quod cum districtus terrae F ogaras 
in hoc regno existat, curaque ,impensis et d.efensione Maiestatum suarum sa­
crarurn e.t fidelium regnicolarum suorum defondantur et conseruentur, cum 
eisdem regnicolis aeqllalia onera sentire, supportareque debeant, ad quod 
praestandum vt Maiestates suae Sacrae possessorem eiusdem terrae Fogaras. 
cog-ere dignetur, domini regnicolae Maiestatibus snis sacris suppticant cum 
humili instantia. 

hem Maiestates suae sacrae publicos malefactores per comites comi­
tatuum în quibuslibet comitatibus et sedibus Siculicalibus vbique persequendos, 
et iuxta eorum demetita puniendos committant, quorum res et bona mobilia, 
ipsos soios proprie et pr.aecise concernentia, comites pro salario ipsorum re­
c1pere vafeant atque possint. 

Digne11tur Maiestates sttae sacrae bona spectabilis ac magnifici domini 
Vayuodae lVIoldamiensis, per Maiestates suas sacras dominationi suae rnagni­
ficae concessa, eiusdemque servitores ita in hoc regno habere, et conseruari 
facere, ut aequalia onera publica contributionis et emergentium necessitatum, 
,iuriumque processus su b i.re tollerareque debeant, et pro factis eorum contra 
comites de remedia opportuno animaduertere , ne de ceterci similia fac inora 
perpetranda attentare audeant. 

Quia Czigani per vayuodas eorum varijs taxationibus et exactionibus 
extraordînarijs, contra veterem consuetudinem ipsorum infestantur, supplicant 
igitur fideles regnicolae , dignentur Maiestates, suae sacrae vayuodis Cz igano­
rum committere, ne vltra veterem normam prouentuum ad insolitas exactiones 
compellant, sed contenti sint intra annum a singufis Cziganorum taxa vnius 
floreni, nempe ad festum sancti Georgij den. 50. ad festum sancti Michaelis 
simititer quinquagi)lta. 

Demum quod quiuis dominorurn regnicofarum , boiarones et alias trans­
fugas Valachos Transalpinos, de bonis eorum intra decern dierum spatium 
ablegare dimittereque, siue domnm reuerti , vei quocunque locorum abire volu­
erfnt; si uero con tumacia ducti discedere nollent, eos captiuare, captosque 
coram Maiestatibus suis sacris sistere , praesentareque debeant, sub poena 
amissionîs capitum et omnium bonorum.